
 

Decreto Dirigenziale n. 38 del 27/02/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006. VOLTURA AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE, D.D. 231

DEL 02/11/2009 E D.D. 182 DEL 02/11/2011, DALLA DITTA ARDAGH METAL PACKAGING

ITALY SPA ALLA DITTA ARDAGH GROUP ITALY SRL, SEDE LEGALE IN MONTORIO AL

VOMANO (TE), ZONA INDUSTRIALE, S.S. TRINITA' ED IMPIANTO IN CAVA DE' TIRRENI,

VIA G MAIORI, 10, PER L'ATTIVITA' IPPC 6.7. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
CHE la ditta IMPRESS spa, è titolare di Autorizzazione Integrata Ambientale, Decreto Dirigenziale n. 
231 del 02/11/2009, ai sensi dell’ex D.Lgs. 59/05 per l’attività IPPC codice 6.7: Impianti per il trattamento 
di superficie di materie, oggetti o prodotti utilizzando solventi organici, in particolare per apprettare, 
stampare, spalmare, sgrassare, impermeabilizzare, incollare, verniciare, pulire o impregnare, con una 
capacità di consumo di solvente superiore a 150 kg all'ora o a 200 tonnellate all'anno;. 
 
CHE la ditta ARDAGH METAL PACKAGING ITALY spa, con sede impianto nel Comune di Cava de' 
Tirreni, via Gaudio Maiori, 10 – sede legale in Montecchio Emilia (RE) – Via Delle Industrie, 3, è stata 
autorizzata con Decreto Dirigenziale n. 182 del 12/09/2011 alla voltura del Decreto Dirigenziale n. 231 
del 02/11/2009, intestato alla ditta IMPRESS spa; 
 
CHE la ditta ARDAGH GROUP ITALY srl, sede legale in Montorio al Vomano (TE), Zona Industriale, 
S.S. Trinità, ha comunicato in data 01 settembre 2012, con nota acquisita al prot. 0672609 del 
13/09/2012, la voltura dei predetti decreti intestati alla società ARDAGH METAL PACKAGING ITALY 
spa, in quanto la predetta Società è stata incorporata nella società ARDAGH Group Italy; 
 
CHE  in data 01/10/2012, con nota prot. 711444, lo STAP Ecologia di Salerno ha richiesto alla ditta i 
seguenti documenti: 

1. Copia dell’atto notarile rep. n. 103318 del 28/08/2012; 
2. Certificato Camerale aggiornato; 
3. Scheda “A”  compilata con i nuovi dati, di cui alla D.G.R. n. 62 del 19/01/2007; 
4. dichiarazione del legale rappresentante che quanto riportato nell’ istanza approvata con D.D. n. 

231 del 02/11/2009 è rimasto invariato; 
 

CHE la ditta ARDAGH GROUP ITALY srl, con nota acquisita in data 14/12/2012, prot. 928522, ha 
trasmesso: 

1.  copia dell’atto di fusione per incorporazione delle società, repertorio n.103318, raccolta n. 27527, 
a rogito del Notaio Dott. Enrico Parenti in Roma, comprendente nel progetto di fusione la 
modifica della denominazione della Società incorporante in ARDAGH GROUP ITALY srl; 

2. Certificato Camerale di Teramo aggiornato; 
3. Scheda “A”  compilata con i nuovi dati, di cui alla D.G.R. n. 62 del 19/01/2007; 

 
CHE la ditta ARDAGH GROUP ITALY srl  ha trasmesso con nota acquisita in data 08/02/2013, prot. 
99654, le dichiarazioni del gestore dell’impianto uscente, sig. Vitale Antonio, nato a Cava De’ Tirreni il 
12/03/1961 e del nuovo legale rappresentante e gestore dell’impianto, sig. Brian Joseph Butterly, nato a 
Dublino (Irlanda) il 19/03/1945, che quanto riportato nell’ istanza approvata con D.D. n. 231 del 
02/11/2009 è rimasto invariato; 
 
CHE la ditta ARDAGH GROUP ITALY srl  ha trasmesso nota acquisita in data 19/02/2013, prot. 126836, 
in cui dichiara che il sig. Brian Joseph Butterly, nato a Dublino (Irlanda) il 19/03/1945, pur restando il 
legale rappresentante della Società subentrante, non è più il gestore dell’impianto della ditta ARDAGH 
GROUP ITALY srl, ma che l’attuale gestore è il sig. Vitale Antonio, nato a Cava De’ Tirreni il 12/03/1961; 
 
VISTO: 
• il D.M. 31.01.05; 
• il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06; 
• la D.G.R.C. n. 62 del  19.01.07; 
• la D.G.R.C. n. 1158 del 29.06.07; 
• il D.M. 24.04.08; 
• il D.Lgs. 128/2010; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



         

 

     
 

 
Per quanto sopra riportato, alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore Provinciale Ecologia Tutela 
Ambientale di Salerno, nonché dell’attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente di Servizio,  
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui trascritto e confermato: 
 
1) di concedere la voltura del Decreto Dirigenziale n. 231 del 02/11/2009, intestato alla ditta IMPRESS 
spa, già volturato con Decreto Dirigenziale n. 182 del 12/09/2011 alla ditta ARDAGH METAL 
PACKAGING ITALY spa, alla ditta ARDAGH GROUP ITALY srl, sede legale in Montorio al Vomano 
(TE), Zona Industriale, S.S. Trinità e impianto nel Comune di Cava de' Tirreni, via Gaudio Maiori, 10, 
legale rappresentante, sig. Brian Joseph Butterly, nato a Dublino (Irlanda) il 19/03/1945   e gestore dell’ 
impianto, sig. Vitale Antonio, nato a Cava De’ Tirreni il 12/03/1961, per l’attività IPPC:codice 6.7: Impianti 
per il trattamento di superficie di materie, oggetti o prodotti utilizzando solventi organici, in particolare per 
apprettare, stampare, spalmare, sgrassare, impermeabilizzare, incollare, verniciare, pulire o impregnare, 
con una capacità di consumo di solvente superiore a 150 kg all'ora o a 200 tonnellate all'anno;  
 
2) di confermare tutte le condizioni e prescrizioni previste nel Decreto Dirigenziale n. 231 del 02/11/2009 
e Decreto Dirigenziale n. 182 del 12/09/2011, che qui si intendono integralmente riportate;  
 
3) di notificare il presente provvedimento alla ditta ARDAGH GROUP ITALY srl, sede legale in Montorio 
al Vomano (TE), Zona Industriale, S.S. Trinità e impianto nel Comune di Cava de' Tirreni, via Gaudio 
Maiori, 10; 
 
4) di inviare copia del provvedimento al Sindaco del Comune di Cava De’ Tirreni, all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno e 
all’AGC 05 Ecologia - Tutela dell’Ambiente e Disinquinamento;  
 
5) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione. 
  
 
 

 
          Il Dirigente del Settore 
            Dott. Antonio Setaro 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013


	BURC n. 14 del  4 Marzo 2013

